
zenomoretti 

 
COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE N.     1    DEL   11.02.2011    
 
OGGETTO:  Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
Aziendale.- Liquidazione fattura 
 
L’anno duemilaundici il giorno   undici   del   mese  di  febbraio           
 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visti i parere sotto riportati; 
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto di Giunta Comunale  n. 138 del 17/12/1997; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 103/2010  di designazione dei 
responsabili dei servizi e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio 
Comunale  n. 34 del 04/11/1997; 
 
Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 01/02/2010  si rinnovava 
l’incarico per la funzione di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione 
aziendale al Dott. Zeno Moretti di Oleggio per un periodo di anni 3 a decorrere dal 
01/02/2010;  
  
Dato   atto    che   con   la   stessa  deliberazione  si  impegnava la conseguente  spesa di   
€ 1.560,00 annuo agli appositi capitoli del bilancio di previsione anni 2010-2011;  
 
Vista la fattura n. 24 del 18.01.2011 emessa dal professionista per la liquidazione del 
compenso relativo al primo anno di incarico dell’importo di € 1.560,00 comprensiva di 
Iva e ritenuta d’acconto 20%; 
 
Considerata la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla 
liquidazione di quanto dovuto; 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, al Dott. Zeno Moretti 
di Oleggio, a saldo della fattura n. 24 del 18.1.2011  l’importo di € 1.560,00 
comprensivo di Iva e ritenuta d’acconto 20%. 
 
2) Di imputare  la spesa complessiva di €  1.560,00, nel modo seguente: 

- per €  1.430,00 al cod. 1010803 cap. 90,  del bilancio 2011, Gestione Residui  



- per €  130,00 al cod.1010803 cap. 90 del bilancio 2011, in fase di 
predisposizione. 

 
 
                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to    Dott. Antonella Mollia 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario e 
        di ragioneria                                                                                                
                                       F.to    P. Paesanti 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, 23.02.2011  
 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 F.to  Mancin Antonello 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


